Nono e Décimo Termos Aditivos, fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, para o período de
01/01/2026 a 31/12/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA - REAJUSTE:  Em conformidade com a Cláusula Sexta do contrato e
Cláusula Segunda do Décimo Termo Aditivo, o valor mensal do contrato será reajustado de R$
30.959,17 (trinta mil novecentos e cinquenta e nove reais e dezessete centavos)  para R$
31.834,85 (trinta e um mil oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos) , em
razão da aplicação do índice IGP-M da FGV, acumulado entre 01/10/2024 a 30/09/2025,
resultando em um percentual de 2,828%, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA: As despesas decorrentes desta prorrogação correrão à conta de